2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2023                                                                                           № 60

О внесении изменений в постановление администрации от 10.02.2016 № 41
"Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов,
связанных со служебными командировками"
(в редакции от 17.06.2019 № 250, от 28.02.2022 № 53, от 26.08.2022 № 256, от 10.11.2022 № 344)
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 N 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации от 10.02.2016 № 41 "Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками" следующие изменения:
1.1.  пункта 12 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"12. В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания в командировке депутат подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2020 N 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации"."

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после  официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                           В.Ю. Куликов